difficultatibus quibusdam specialibus in hoc Archiepiscopatu, et Provincia occurribus, cupiensque Fidelium penitentium necessitati occurrere, directorium confessorum, et penitentium constituit, et approbavit (*): eam ob causam statuit, ac jubet, ut Curati omnes hujus Provinciae, tam Seculares, quam Regulares, et quicumque Sacerdotes, qui Confessiones sunt audituri, directorium hujusmodi secum habere teneantur, ejusque formam observent, aliter, qui illud non habuerit, et ad aliquod beneficium concurrat, ab eo concursu excludatur, donec directorium habeat: Beneficiati vero illud non habentes, a suis beneficiis suspendantur, quounque hujusmodi directorium sibi comparent, et perlegant; nemo autem ad maiores Ordines admittatur, nisi prius constiterit revera penes se habere directorium hujusmodi, ad cujus prescriptum examinari debet. Examinatoribus vero præcipitur, et eorum conscientiae injungitur, ut sine ulla exceptione (omni humano affectu posthabito) Decretum hujusmodi observent, et executioni mandent, tam quoad examen ad Ordines, facultatem celebrandi, et Confessiones audiendi, quam quoad concursum beneficiorum.

§ IX.—Quæ peccata, vel Excommunicatiores reserventur.

§ IX.—Pecados y excomuniones reservados.

Semper in Ecclesia Catholica vixit consuetudo, qua atrociora quedam, et graviora crima Episcopis reserventur, ut difficultate absolutionis, ea subditu perpetrare formident. Quam ob causam Sanctum Tridentinum Concilium decernit hanc casum reservationem maxime convenire, et Episcopos in sua Diœcesi posse casus reservare, cujus auctoritatem sequuta haec Synodus, declarat in hoc Archiepiscopatu, et Provincia, hos esse casus Episcopis re-

peciales que ocurren en este arzobispado y provincia, y deseando atender á la necesidad de los fieles penitentes, formó y aprobó el Directorio de confesores y penitentes. Por tanto, dispone y manda, que todos los curas de esta provincia, tanto seculares como regulares, y cualesquiera sacerdotes que han de oír confesiones, estén obligados á tener consigo este Directorio, y observar su forma: de lo contrario, el que no lo tuviere é hiciese oposición á algún beneficio, será excluido de aquel concurso hasta que lo adquiera. Y los beneficiados que no le tengan serán suspensos de sus beneficios, hasta que comprendan y lean dicho Directorio: ni se admitirá á ninguno á las órdenes mayores, si no constare antes que tiene en su poder el expresado libro, á cuyo tenor debe ser examinado. Se manda también á los examinadores, y se les encarga sobre su conciencia, que (postpuesto todo afecto) observen y ejecuten este decreto, ya en cuanto al examen para órdenes, ya para celebrar y confesar, ó finalmente para concurso de beneficios.